
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

от
РЕШЕНИЕ

№о / j f S

ст-ца Октябрьская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

за 2021 год

В соответствии со ст. 81, ст. 264.2 и ст. 264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Октябрьском 
сельском поселении Крыловского района, утвержденным решением Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 29 июля 2016 года 
№112 (с изменениями), Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района р е ши л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района за 2021 год по доходам в сумме 76329,5 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 80122,6 тыс. рублей со следующими 
показателями:

1.1 доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов 
(приложение № 1);

1.2 расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района (приложение № 2);

1.3 расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов (приложение № 3);

1.4. расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района за 2021 год по целевым статьям (муниципальным программам 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов (приложение № 4);

1.5 источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района за 2021 год по кодам 
классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
(приложение №5).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения
т г ---------------------------- -------.X. /   --------------- Л Г. С \



3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по финансово-бюджетной и экономической политике И.М. 
Ильченко.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

Председательствующий Е.Н. Иванин

А.А. Кузёма



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район 
от

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А
Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2021 год 

по кодам классификации доходов бюджетов
(тыс, рублей)

Наименование показателя Код классификации доходов бюджетов Исполнено
код

главного
администратора

доходов
бюджета

код вида доходов 
бюджетов, код подвида 

доходов бюджетов

1 2 оJ 4
:е ш 76329,5
ом числе
деральное казначейство 100 7518,4
цизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
хийской Федерации

100 1 03 0200001 0000 ПО 7518,4

ходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
;том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
джеты

100 1 03 02230 01 0000 110 3470,9

ходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
)бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
джетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

100 1 03 02240 01 0000 ПО 24,4



тановленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
>ходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
етом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
)джеты

100 1 03 02250 01 0000 ПО 4614,9

>ходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
етом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
зджеты

100 1 03 02260 01 0000 ПО -591,9

едеральная налоговая служба 182 34487,4
шог на доходы физических лиц 182 1 01 0200001 0000 п о 13699,0
итог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
лотовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
лата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
лотового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 13228,4

шог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
стельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
дивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
актикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
шмающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
цекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 262,1

итог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
этветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО 118,0

шог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
ходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
зжданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
ссийской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 ПО 78,6

итог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
блей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
ключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
остранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
остранной компании)

182 1 01 02080 01 0000 ПО 12,0

1ный сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 4260,2



[ный сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 ПО 4260,2
шог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 2962,8
шог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
ъектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 п о 2962,8

мельный налог 182 1 06 060000 00 0000 110 13565,4
цельный налог с организаций 182 1 06 060300 00 0000 п о 4393,5
цельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
положенным в границах сельских поселений

182 1 06 060330 10 0000 110 4393,5

цельный налог с физических лиц 182 1 06 060400 00 0000 п о 9171,9
цельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
положенным в границах сельских поселений

182 1 06 060430 10 0000 п о 9171,9

[министрация Октябрьского сельского поселения 992 34335,6
ходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
льзование государственного и муниципального имущества (за исключением 
ущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
^дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 11 05000 00 0000 п о 135,6

ходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
ганов государственной власти, органов местного самоуправления, 
;ударственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
слючением имущества бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05030 00 0000 120 135,6

ходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
’анов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
слючением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05035 00 0000 120 135,6

очие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 384,4
графы, санкции, возмещение ущерба 992 1 16 00000 00 0000 000 46,7
министративные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 
цинистративных правонарушениях

992 1 16 02010 02 0000 140 14,0

нежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
!ультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
джетов сельских поселений)

992 1 16 10100 10 0000 140 29,7

министративные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
дерации об административных правонарушениях, за административные 
гвонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
цаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного

992 1 16 01154 01 0000 140 и



гекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 
ниципального контроля
ходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
[олженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
джет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

992 1 16 10123 01 0000 140 1,9

тации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 992 2 02 10000 00 0000 151 13017,3
тации на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 2 02 15001 00 0000 151 12804,8
тации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
юпеченности

992 2 02 15001 10 0000 151 12804,8

очие дотации бюджетам сельских поселений 992 2 02 19999 10 0000 151 212,5
эсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
>сидии)

992 2 02 20000 00 0000 151 14968,2

очие субсидии 992 2 02 29999 00 0000 151 13352,4
очие субсидии бюджетам сельских поселений 992 2 02 29999 10 0000 151 13352,4
эсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально- 
:нической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
;яч человек

992 2 02 25467 00 0000 150 1615,8

эвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 992 2 02 30000 00 0000 151 575,4
эвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
Фектов Российской Федерации

992 2 02 30024 00 0000 151 7,6

эвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
шомочий субъектов Российской Федерации

992 2 02 30024 10 0000 151 7,6

эвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 35118 00 0000 151 567,8

эвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
та  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 2 023 5118 10 0000 151 567,8

жбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
дание модельных муниципальных библиотек

992 2 02 45454 10 0000 150 5208,0

полняющий обязанности 
тальника отдела 
шомики и финансов, 
ущественных отношений Н.С. Ершова



к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район 
отЖ Ж

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

О
П

Наименование Код классификации расходов 
бюджетов

Решение 
Совета 

Октябрьского 
сельского 
поселения 

Крыловского 
района от 
25.12.2020 
года № 82

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено Исполнение
к

уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи,%

Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Зсего 65835,5 80616,6 80122,6 99,4

Администрация Октябрьского сельского 
поселения

Крыловского района
992 65835,5 80616,6 80122,6 99,4

Общегосударственные вопросы 992 01 21370,4 20201,2 20105,1 99,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 789,0 806,9 806,9 100,0

Обеспечение деятельности высшего 992 01 02 50 0 00 789,0 806,9 806,9 100,0



исполнительного органа исполнительной 00000
власти муниципального образования 
Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации (глава муниципального 
образования)

992 01 02
50 1 00
о о о о о т о

________ ______

806,9 806,9 100,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 02

50 1 00 
00190

789,0
806,9

806,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в небюджетн ы м и фондам и

992 01 02
50 1 00 
00190

100 789,0
806,9

806,9 100,0

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
адм инистрсщий

992 01 04 7694,4 7142,7 7062,3 98,9

-

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 04

51 0 00 
00000

7694,4
7142,7 7062,3 98,9

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 992 01 04

51 1 00 
00000

7686,8
7135,1

7054 ,7 98,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 04

51 1 00 
00190

7686,8
7135,1

70 5 4 ,7 98,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04
51 1 00 
00190

100 6947,0 6308,9 63 0 8 ,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01
а, 51 1 00 04

00190
200 659,8 808,5 7 2 8 ,0 90,0

Иные бюджетные ассигнования
992 01 04 51 1 00 

00190
800 80,0

17,7
17,7 100,0

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края 01 04 5 1 2 00 7,6 7,6 7,6 100,0



Осуществление отдельных полномочий
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 
60190 7,6 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 2 00 
60190 200 7,6 7,6 7,6 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
нстоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

992 01 Об 82,7
82,8

82,7 99,9

Обеспечение деятельности контрольно
счетной палаты 992 01 Об 70 0 00 

00000 73,0 73,0 73,0 100,0

Обеспечение деятельности контрольно
счетной палаты 992 01 Об 70 0 00 

00000 9,7 9,8 9,7 99,9

Руководитель контрольно-счетной палаты
992 01 Об 70 1 00 

00000 9,7 9,8 9,7 99,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 06 70 1 00 

00190 9,7 9,8 9,7 99,9

Межбюджетные трансферты
992 01 Об 70 1 00 

00190 500 9,7 9,8 9,7 99,9

Контрольно-счетная палата
992 01 Об 70 2 00 

00000 73,0 73,0 73,0 100.0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 06 70 2 00 

00190 73,0 73,0 73,0 100,0

Межбюджетные трансферты
992 01 Об 70 2 00 

00190 500 73,0 73,0 73,0 100,0

Резервные фонды 992 01 11 50,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 11 51 0 00 

00000
50,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 51 3 00 

00000 50,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации 
муниципального образования 992 01 11 51 3 00 

20590
50,0 0,0 0,0 0,0



Иные бюджетные ассигнования

Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 
Прочие обязательства муниципального 
образования
Исполнение судебных актов

Иные бюджетные ассигнования

Штрафы по административным
правонарушениям
Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата иных платежей

Расходы, связанные с возвратом нецелевых 
средств
Иные бюджетные ассигнования

I_____________________
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата иных платежей

Выполнение других обязательств государства

Прочие обязательства муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности

992 01 11

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13
1---------

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

51 3 00 
20590

51 0 00 
00000 

51 5 00 
00000 
51 5 00 
10010 
515 00 
10010 

51 5 00 
20010 
51 5 00 
20010 
51 5 00 
20010 

51 5 00 
20010 
51 5 00 
30010 

51 5 00 
30010 

51 5 00 
30010 

51 5 00 
30010 

51 4 00 
00000 

51 4 00 
10010

51 4 00 
10010

51 б 00

800 50,0 0,0 0,0 0,0

12754,4 12168,7 12153,2 99.9

11077,4 10539,4 10539,4 100,0

50,0 289,9 289,9 100,0Г
оo'1/~) 100,0 100,0 100.0

800 50,0 100,0 100,0 100,0

0,0 9,6 9,6 100,0

0,0 9,6 9,6 100,0

0,0 9,6 9,6 100,0

800 0,0 9,6 9,6 100,0

0,0 180,3 180,3 100,0

0,0 180,3 180,3 100,0

0,0 180.3 180,3 100,0
*

800 0,0 180,3 180,3 100,0

160,0 150,0 150,0 100,0

160,0 150,0 150,0 100,0

200 160,0
150,0

150,0 100,0

10777,4 10099,5 100.0



00000муниципального казенного учреждения 
администрации Октябрьского сельского 
поселения "Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления"
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (муниципального казенного 
учреждения)
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования

992 01

992 01

992 01 13

992 01 13

Муниципальная программа подготовки и 
проведения в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района праздничных 
дней и памятных дат, знаменательных событий 
в 2021 году
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд _ _ ___________
; Муниципальная программа по 

информатизации в администрации в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2021 год 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

992 01 13

51 6 00 
00590

51 6 00 
00590

51 6 00 
00590

51 б 00 
00590

01 0 00 
00000

01 0 00 
10030

01 0 00 
10030

02 0 00 
00000

02 0 00 
10030

02 0 00

100

200

800

200

10099.5

10777,4 10099,5 10099,5 100,0

7874,4
7975,0

7975,0 100,0

2900,0
2124,0

2124,0 100,0

3,0
0,5 0,5 100,0

350,0
382,3

382,3 100,0

350,0 382,3
382,3 100,0

350,0 382,3 382,3 100,0

800,0
752,0

736,5 97,9

800,0
752,0

736,5 97,9

800,0 736,5 97,9



10030обеспечения государственных 
(мун и ципал ьн ых) нужд 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района «Об
организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения 
квартальных (уличных) комитетов на 2021 
год»

992 01 13

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 01 13

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 01 13

Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района 
«Развитие муниципальной службы в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2021 год»

992 01 13

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 01 13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13

Национальная оборона 992 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края 992 02 03

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 992 02 03

органами, казенными учреждениями, органами

03 0 00 
00000

03 0 00 
10030

03 0 00 
10030

03 0 00 
10030

04 0 00 
00000

04 0 00 
10030 

04 0 00 
10030

51 2 00 
00000

51 2 00 
51180

51 2 00 
51180

200

300

200

100

752,0

577.0 442,2 442,2 100,0

577,0
442,2

442,2 100,0

73,0 58,0 58,0 100,0

504,0
384,2 384,2 100,0

40,0 52,9 52,9 100,0

40,0 52,9
52,9 100,0

40,0 52,9
52,9 100,0

736,0 736,0 567,8 77,1
736,0 736,0 567,8 77,1

736,0 736,0 567,8 77,1

736,0 736,0 567,8 77,1

716,0
589,7 421,5

71,4



у п равл ен и я государствен н ыми 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 02 03

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 992 03 09

оборона ___ _
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2021 год»
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
[государственных (муниципальных) нужд 
I Обеспечение пожарной безопасности

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2021 год»_______
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности
Муниципальная программа «Противодействие 
коррупции в Октябрьском сельском 
поселении на 2021 год»
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

51 2 00 
51180

992 03 09

992 03

992 03 09

992 03 10

992 03 10

992 03 10

992 03 10

992 03 14

992 03 14

992 03 14

05 0 00 
00000

05 0 00 
10030 

05 0 00 
10030

06 0 00 
00000

06 0 00 
10030

06 0 00 
10030

07 0 00 
00000

07 0 00 
10030

200
146,3

20.0
146,3

100.0

376,8 537,1 537,1 100,0

25,0 13,7 13,7 100,0

25,0

13,7 13,7

100,0

25,0
13,7 13,7 100,0

200 25,0
13,7 13,7 100,0

300,0 487,3 487,3 100,0

300,0 487,3 487,3 100,0

300,0
487,3 487,3 100,0

200 300,0
487,3 487,3 100,0

51,8 36,0 36,0 100,0

10,0 0,0 0,0 0,0

10,0
0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 07 0 00 9Q0 

10030
10,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Народная 
дружина» на 2021-2022 годы на территории 
Октябрьского сельского поселения крыловского 
района

992 03 14 08 0 00 
00000

41,8

36,0

36,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 03 14 08 0 00 

10030 41,8
36,0 36,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 08 0 00 

10030
200 41,8 36,0 36,0 100,0

Национальная экономика 992 04 22481,4 28592,9 28363,1 99,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 20790,1 27326,9 27097,1 99,2

Содержание, строительство и ремонт дорог
992 04 09 57 0 00 

00000 20790,1
27326,9 27097,1 99,2

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

992 04 09
57 1 00 
00000

20790,1 27326,9 27097,1 99,2

Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание действующей 
сети автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального значения, 
местного значения и искусственных 
сооружений на них

992 04 09 57 1 00 
10180 7376,6 13122,0 12892,2 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 57 1 00 

10180 200 7376,6
13122,0 12892,2 98,2

Уплата иных платежей
992 04 09

57100
10180 800 0,0 0,2 0,2 100,0

Субсидия на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

992 04 09 57 1 00 
S2440

13413,5 14204,7
14204,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 57 1 00 
S2440

13413,5 14204,7
14204,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 57 1 00 
S2440

13413,5 14204,7
14204,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 57 1 00 200 13413,5 14204,7 14204,7 100,0



S2440
Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12

09 0 00 
00000

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района на 2019-2021 
годы»

992 04 12
09 0 00 
10030

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12
09 0 00 
10030

Экономическое развитие и инновационная 
экономика 992 04 12 58 0 00 

00000
Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 992 04 12 58 3 00 

00000
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 04 12 58 3 00 

10190
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 58 3 00 
10190

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05
Коммунальное хозяйство 992 05 02
Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района по 
газификации на территории Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 
2021 год

992 05 02
14 0 00 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 05 02 14 0 00 

10030
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 14 0 00 
10030

Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 60 0 00 
00000

1691,3 1266,0 1266,0 100.0

25,0
0,0 0,0 0,0

25,0

0,0

0,0 0,0

200 25,0
0,0

0,0, 0,0

1666,3
1266,0 1266,0 100,0

1666,3
1266,0 1266,0 100,0

1666,3 1266,0
1266,0 100,0

200 1666,3 1266,0 1266,0 100,0

2341,4 3640,1 3640,1 100,0
1900,0 2803,2 2803,2 100,0

400,0

0,0

0,0 0,0

400,0
0,0 0,0 0,0

200 400,0
0,0

0,0 0,0

1500,0
2803,2 2803,2 100.0



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство
Мероприятия в области благоустройства 

Благоустройство

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования

Образование
Молодежная политика и оздоровление детей 
Развитие образования

Муниципальная программа «Молодежь 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района» на 2021 год 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района 
«Формирование условий для духовно
нравственного развития»
Реализация социально ориентированными 
общественными и религиозными 
организациями

992 05 02 60 4 00 
00000

992 05 02
60 4 00 
10100

992 05 03

992 05 03
61 0 00 
00000

992 \ 05 03
61 2 00 
00000

992 05 03
61 2 00 
10240

992 05 03 61 2 00 
10240

992 05 03

992
992

992

992

992

992

992
992

992

07
07 | 07

07 07

07 ■ 07

07 07

07 [ 07

08
08±_01

08 01

61 2 00 
10240

00 0 00 
00000

10 0 00 
00000

10 0 00 
10030 
10 0 00 
10030

15 0 00 
00000

992 08 01 15 0 00 
10290

9803 9
1500,0 ’ 2803,2 100,0

200 1500,0
2803,2 2803,2 100,0

441,4 836,9 836,9 100,0

416,4
836,9 836,9 100,0

416,4
836,9 836,9 100,0

416,4
836,9 836,9 100,0

200 416,4
828,3. 828,3 100,0

800 25,0
8,6 8,6 100,0

327,1 354,1 354,1 100,0
327,1 354,1 354,1 100,0

327,1
354,1 354,1 100,0

327,1
354,1

354,1 100,0

327,1
354,1 354,1 100,0

200 327,1
354,1 354,1 100,0

16983,6 25316,4 25316,4 100,0
16983,6 25316,4 25316,4 100,0

0,0

100,0

100,0 100,0

100,0
0,0 100,0 100,0



Оказание финансовой поддержки путем 
предоставления грантов в форме субсидий 
социально ориентированным религиозным 
организациям
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение населения услугами по 
организации досуга и услугами организаций 
культуры

Клубы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тыс. человек_____
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели
Библиотеки

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992

992

992

992

992

08 01 15 0 00 
10290

15 0 00 
10290

08 | 01

08 01
------------
08 01

64 0 00 
00000

64 1 00 
00000 

64 1 00 
00590

■

992

992

992

992

992

992

992

992

08 01
64 1 00 
00590

08 01 64 1 00 
R4670

64 1 00 
R4670

08

08

08

08

01

01

01

01

64 1 00 
R4670 
64 1 00 
R4670 
64 3 00 
00000 

64 3 00 
00590

64 3 00 
00590

100.0

0.0 100,0 100,0

600 0,0
100,0

100,0 100,0
___________ J

16883,6
25216,4

25216,4 100,0

12794,0
15069,8 15069,8 100,0

12794,0 13233,7 13233,7 100,0

600 12794,0
13233,7

13233,7 100,0

0,0

1836,1

1836,1 100,0

0,0
1836.1

1836,1 100,0

0,0 1836,1 1836,1 100,0

600 0,0 1836,1 1836,1 100,0

4189,6 10146,6 10146,6 100,0

4189,6
4228,4 4228,4 100,0

—

600 4189,6
4228,4

4228,4 100,0



Региональный проект «Культурная среда»
992 08 01 64 3 А1 

00000 0,0 59 8 2 5918,2 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на создание 
модельных муниципальных библиотек

992 ; 08 01 64 3 А1 
54540

0,0
5918,2

5918,2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 64 3 А1 
54540

0,0
5918,2

5918.2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям
992 08 01 64 3 А1 

54540
0.0 5918,2 5918,2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 992 08 01 64 3 А1 

54540 600 0,0 5918,2 5918,2 100,0

Социальная политика 992 10 309,8 365,8 365,8 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 992 10 Об 309,8 365,8 365,8 100,0

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2021 год»

992 10 06 11 0 00 
00000 50,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 10 06 11 0 00 

10030 50,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 06 11 0 00 

10030 300 50,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Октябрьского 
сельского поселения по поддержке 
организации Совета ветеранов Октябрьского 
сельского поселения на 2021 год

992 10 06
12 0 00 
00000 259,8

365,8 365,8

100,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 10 06 12 0 00 

10030 259,8 365,8 365,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 10 06 12 0 00 

10030 200 165,0 271,0 271,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 06 12 0 00 

10030 300 94,8 94,8 94,8 100,0

Физическая культура и спорт 992 11 659,0 718,8 718,8 100,0
Физическая культура 992 I 11 01 659,0 718,8 718,8 100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 01 67 0 00 

00000 659.0 718'8 718,8 100,0



Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 992 11 01 67 0 00 

10110
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 67 0 00 
10110

Средства массовой информации 992 12
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 992 12 04

Муниципальная программа взаимодействия 
администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района со средствами 
массовой информации на 2021 год

992 12 04 13 0 00 
00000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 04 13 0 00 
10030

12
..

04 13 0 00 
10030

шолняющий обязанности 
пальника отдела 
ономики и финансов,
1ущественных отношений Си/

659,0 718,8 718.8 ]0 0 0

200 659,0
718.8 718,8

100,0

250,0 154,3 154,3 100,0

250,0 154,3 154,3 100,0

250,0

154,3 154,3

100,0

250,0 154,3 154,3 100,0

200 250,0
154,3 154,3 100,0

Н.С. Ершова



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район
от САДАД

РАСХОДЫ
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год
(тыс. рублей)

п/п Наименование показателя Код
классификации

расходов
бюджетов

Решение Совета 
Октябрьского 

сельского 
поселения 

Крыловского 
района 

от 25.12.2020 
года № 82

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено Исполнение к 
уточненной 

сводной 
бюджетной 

росписи,
%РЗ ПР

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов 65835,5 80616,6 80122,6 99,4

Общегосударственные вопросы 01 21370,4 20201,2 20105,1 99,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 789,0 806,9 806,9 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 7694,4 7142,7 7062,3 98,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06 82,7 82,8 82,7 99,9



таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы 

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Обеспечение пожарной безопасности

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Образование

Молодежная политика и оздоровление детей 

Культура, кинематография
Культура

Социальная политика

01

01

02

02

03

03

03

03

04

04

04

05 

05 

05 

07

07

08 

08 

10

1 1 50,0 0,0 0,0 0

13 12754,4 12168,7 12153,2 99,9

736,0 736,0 567,8 77,1

03 736,0 736,0 567,8 77,1

376,8 537,1 537,1 100,0

09 25,0 13,7 13,7 100,0

10 300,0 487,3 487,3 100,0

14 51,8 36,0 36,0 100,0

22481,4 28592,9 28363,1 99,2

09 20790,1 27326,9 27097,1 99,2

12 1691,3 1266,0 1266,0 100,0

2341,4 3640,1 3640,1 100,0

02 1900,0 2803,2 2803,2 100,0

03 441,4 836,9 836,9 100,0

327,1 354,1 354,1 100,0

07 327,1 354,1 354,1 100,0

16983,6 25316,4 25316,4 100,0

01 16983,6 25316,4 25316,4 100,0

309,8 365,8 365,8 100,0



Другие вопросы в области социальной политики 

Физическая культура и спорт 

Физическая культура 

Средства массовой информации

Другие вопросы в области средств массовой информации

:полняющий обязанности 
.пальника отдела 
ономики и финансов, 
/гущественных отношений

06 309,8 365,8 365,8 100,0

659,0 718,8 718,8 100,0

01 659,0 718,8 718,8 100,0

250,0 154,3 154,3 100,0

04 250,0 154,3 154,3 100,0

Н.С. Ершова



ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от

РАСХОДЫ
Бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год

(тыс. рублей)

о

П

Наименование Код классифик 
расходов бюдж 

ЦСР

ации
етов

ВР

Решение
Совета

Октябрьского 
сельского 
поселения 

Крыловского 
района от 
25.12.2020 
года № 82

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено Исполнение
к

уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи ,%

2 3 4 5 6 7 8
Всего 65835,5 80616,6 80122,6 99,4

Обеспечение деятельности высшего исполнительного 
органа исполнительной власти муниципального 
образования

50 0 00 00000 789,0 806,9 806,9 100,0

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации (глава муниципального образования) 50 1 00 00000 789,0 806,9

806,9 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 50 1 00 00190 789,0 806,9 806,9 100,0



самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 
Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

[государствеиных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

| Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
Руководитель контрольно-счетной палаты 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 
Межбюджетные трансферты 
Контрольно-счетная палата
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Межбюджетные трансферты

50 1 00 00190

51 0 00 00000 

51 1 00 00000 

51 1 00 00190

51 1 00 00190

51 1 00 00190 

51 1 00 00190 

51 2 00 00000

51 2 00 60190

51 2 00 60190

70 0 00 00000 
70 0 00 00000 
70 1 00 00000

70 1 00 00190

70 1 00 00190 
70 2 00 00000

70 2 00 00190

70 2 00 00190

100

100

200

800

200

500

500

789,0 806,9 806,9 100,0

7694.4 7142,7 7062,3 98,9

7694,4 7142,7 7062,3 98,9

7694,4 7142,7 7062,3 98,9

6947,0 6308,9 6308,9 100,0

659,8 808,5 728,0 90,0

80,0 17,7 17,7 100,0

7,6 7,6 7,6 100,0

7,6 7,6 7,6 100,0

7,6 7,6
7,6 100,0

73,0 73,0 73,0 100,0
9,7 9,8 9,7 100,0
9,7 9,8 9,7 100,0

9,7 9,8 9,7 100,0

9,7 9,8 9,7 100,0
73,0 73,0 73,0 100,0

73,0 73,0 73,0 100,0

73,0 73,0 73,0 100,0



Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 
Резервные фонды администрации муниципального 
образования
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования
Прочие обязательства муниципального образования
Исполнение судебных актов
Иные бюджетные ассигнования

Штрафы по административным правонарушениям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Уплата иных платежей
Расходы, связанные с возвратом нецелевых средств 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Уплата иных платежей
Выполнение других обязательств государства 
Прочие обязательства муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения администрации Октябрьского 
сельского поселения "Управление по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(муниципального казенного учреждения)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

51 0 00 00000

51 3 00 00000

51 3 00 20590

51 3 00 20590

51 0 00 00000

51 5 00 00000 
51 5 00 10 010

51 5 00 10010

51 5 00 20010 
51 5 00 20010 
51 5 0020010 
51 5 00 20010 
51 5 00 30010 
51 5 00 30010 
51 5 00 30010 
51 5 00 30010 
51 4 00 00000 
51 4 00 10010
51 4 00 10010

51 6 00 00000

51 6 00 00590

51 6 00 00590

51 6 00 00590

800

800

___________ L

800

800

200

100

200

50,0 0.0 0,0 0

50,0 0,0 0.0 0

50,0 0,0 0,0 0

50,0 0,0 0,0 0

11077,4 10539,4 10539,4 100,0

О о 289,9
_

289,9 100,0
50,0 100,0 100,0 100,0

50,0 100,0 100,0 100,0

0,0 9,6 9,6 100,0
0,0 9,6 9,6 100,0
0,0 9,6 9,6 100,0
0,0 9,6 9,6 100,0
0,0 180,3 180,3 100,0
0,0 180,3 180,3 100,0
0,0 180,3 180,3 100,0
0,0 180,3 180,3 100,0

160,0 150,0 150,0 100,0
160,0 150,0 150,0 100,0

160,0 150,0 150,0 100,0

10777,4 10099,5 10099,5 100,0

10777,4 10099,5 10099,5 100,0

7874,4
7975,0

7975,0 100,0

2900,0 2124.0 2124.0 100,0



государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа подготовки и проведения в 
Октябрьском сельском поселении Крыловского района 
праздничных дней и памятных дат, знаменательных 

I событий в 2021 году
Реализация мероприятий муниципальной программы

! Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа по информатизации в 
1 администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района на 2021 год 
Реализация мероприятий муниципальной программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Об организации 

; деятельности на территории Октябрьского сельского 
поселения квартальных (уличных) комитетов на 2021 год» 

; Реализация мероприятий муниципальной программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Развитие муниципальной 
службы в Октябрьском сельском поселении Крыловского 
района на 2021 год» _

: Реализация мероприятий муниципальной программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 00590

01 0 00 00000

01 0 00 10030

01 0 00 10030

02 0 00 00000

02 0 00 10030

02 0 00 10030

03 0 00 00000

03 0 00 10030

03 0 00 10030

03 0 00 10030

04 0 00 00000

04 0 00 10030 

04 0 00 10030

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края 51 2 00 00000

800 3,0 0,5 0,5 100,0

200

200

350.0

350.0

350.0

800.0

800,0

800,0

577,0

577,0

J O / , J

382.3

382.3

752.0

752.0

752,0

442,2

442,2

382.3

382.3

382.3

736,5

736,5

736,5

442,2

442,2

100,0

100,0

100,0

97,9

97.9

97.9

100,0

100,0

200

300

200

73,0 58,0

504,0 584,2

58,0

584,2

40.0
52,9

40,0 52,9

52,9

52,9

40.0

736.0

52 9
52,9 ’

736,0 567,8

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

77,1



Осуществление первичного воинского учета на 51 7 00 61180 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 736,0 736,0 567,8 77,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 2 00 51180 100 716,0 589,7 421,5 71,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 51180 200 20,0

__
146,3 146,3 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2021 год»

05 0 00 00000 25,0
13,7 13,7

100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 05 0 00 10030 25,0 13,7 13,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 10030 200 25,0 13,7 13,7 100,0

— Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2020 год»

06 0 00 00000 300,0 487,3 487,3 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 06 0 00 10030 300,0 487,3 487,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 10030 200 300,0 487,3 487,3 100,0

Муниципальная программа «Противодействие коррупции 
в Октябрьском сельском поселении на 2020 год» 07 0 00 00000 10,0 0,0

0,0 0

Реализация мероприятий муниципальной программы 07 0 00 10030 10,0 0,0 0,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 10030 200 10,0 0,0 0,0 0

Муниципальная программа «Народная дружина» на 2021- 
2022 годы на территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района

08 0 00 00000 41,8 36,0 36,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 08 0 00 10030 41,8 36,0 36,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 10030 200 41,8 36,0 36,0 100,0

Содержание, строительство и ремонт дорог 57 0 00 00000 20790,1 27326,9 27097,1 99,2
Содержание автомобильных дорог общего пользования 57 1 00 00000 20790,1 27326,9 27097,1 99,2
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание действующей сети автомобильных 57 1 00 10180 7376,6 12892,2 98,2
дорог общего пользования межмуниципального значения,



местного значения и искусственных сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ^   ̂ ] q] gQ oqq 
государственных (муниципальных) нужд

13122.0
7376,6 13122,0 12892,2 98,2

Уплата иных платежей 57 1 00 10180 800 0,0 0,2 0,2 100,0
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 57 1 00 S2440 13413,5 14204,7 14204,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 S2440 13413,5 14204,7 14204,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 S2440 13413,5 14204,7 14204,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 57 1 00 S2440 200 13413,5 14204,7 14204,7 100,0
Поддержка малого и среднего предпринимательства 09 0 00 00000 25,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района на 2019-2021 годы»

09 0 00 10030 25,0
0,0

0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 10030 200 25,0 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 58 3 00 00000 1666,3 1266,0 1266,0 100.0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
58 3 00 10190 1666,3 1266,0

1266,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58 3 00 10190 200 1666,3 1266,0 1266,0 100,0

— Поддержка коммунального хозяйства 60 0 00 00000 1500.0 2803,2 2803,2 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 60 4 00 00000 1500,0 2803,2 2803,2 100,0
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 60 4 00 10100 1500,0 2803,2 2803,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 4 00 10100 200 1500,0 2803,2 2803,2 100,0

М униципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района по газификации на 
территории Октябрьского сельского поселения на 2021 
год»

14 0 00 00000 400,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 14 0 00 10030 400,0 0,0 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 00 10030 200 400,0 0,0 0.0 0,0
государственных (муниципальных) нужд



Мероприятия в области благоустройства 61 0 00 00000 
Благоустройство 61 2 00 00000

441.4 836.9
441.4 836,9

836.9 100,0
836.9 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 61 2 00 10240 441,4 836,9 836,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 61 7 00 10^40 
государственных (муниципальных) нужд 200 416,4 828,3 828,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 10240 800 25,0 8.6 8,6 1 100,0
Развитие образования 10 0 00 00000 327,1 354,1 354,1 100,0
Муниципальная программа «Молодежь Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района» на 2021 год 10 0 00 00000 327,1 354,1 354,1 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 10 0 00 10030 327,1 354,1 354,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 10030 200 327,1 354,1 354,1 100,0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Формирование условий 
для духовно-нравственного развития»

15 0 00 00000 100,0 100,0 100,0 100,0

Реализация социально ориентированными общественными 
и религиозными организациями 15 0 00 10290 100,0 100,0 100,0 100,0

Оказание финансовой поддержки путем предоставления 
грантов в форме субсидий социально ориентированным 
религиозным организациям

15 0 00 10290 100,0 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 0 00 10290 600 100,0 100,0 100,0 100,0

Обеспечение населения услугами по организации досуга и 
услугами организаций культуры 64 0 00 00000 16883,6 25216,4 25216,4 100,0

Клубы 64 1 00 00000 12794,0 15069,8 15069,8 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 64 1 00 00590 12794,0 13233,7 13233,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 64 1 00 00590 600 12794,0 13233,7 13233,7 100,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тыс. человек

64 1 00 R4670 0,0

1836,1

1836,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 64 1 00 R4670 0,0 1836,1 1836.1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 64 1 00 R4670 0.0 1836,1 1836,1 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 64 1 00 R4670 600 0,0 1836,1 1836.1 100.0



Библиотеки
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Культурная среда» 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на создание модельных 
муниципальных библиотек
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

I Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Октябрьского сельского поселения Крыловского

[ района на 2021 год» _ ______________
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 
Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения по поддержке организации Совета ветеранов 
Октябрьского сельского поселения на 2021 год 
Реализация мероприятий муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
[Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

! Мероприятия в области спорта и физической культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
[государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа взаимодействия 
администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами массовой 
информации на 2020 год
Реализация мероприятий муниципальной программы

64 3 00 00000 

64 3 00 00590

64 3 00 00590 

64 3 А1 00000

64 3 А1 54540

64 3 А1 54540

64 3 А1 54540 
64 3 А1 54540

11 0 00 00000

11 0 00 10030 
\ 1 0 00 10030
12 0 00 00000

12 0 00 00000

12 0 00 10030 

12 0 00 10030

12 0 00 10030 

67 0 00 00000 

67 0 00 10110 

67 0 00 10110

13 0 00 00000

13 0 00 10030

4189.6

4189.6

10146,6
4228,4

10146,6

4228,4

100,0

100,0

600 4189,6 4228,4 4228,4 100,0

0,0 5918,2 5918,2 100,0

0,0
5918,2

5918,2 100,0

0,0 5918,2 5918,2 100,0

0,0 5918,2 5918,2 100,0
600 0,0 5918,2 5918,2 100,0

50,0 0,0 0,0 0,0

50,0 0,0 0,0 0,0
300 50,0 0,0 0,0 0,0

259,8 365,8 365,8 100,0

259,8
365,8 365,8

100,0

259,8 365,8 365,8 100,0

200 165,0 271,0 271,0 100,0

300 94,8 94,8 94,8 100,0

659,0 718,8 718,8 100,0

659,0 718,8 718,8 100,0

200 659,0 718,8 718,8 100,0

250,0 154,3 154,3

100,0

250,0 154,3 154,3 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

шолняющий обязанности 
чальника отдела 
ономики и финансов, 
[ущественных отношений Н.С. Ершова



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от ЖГ

ИСТОЧНИКИ
нутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2021 год по

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

Наименование показателя Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Исполнено

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

код группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов

;го 3793,1

Vi числе

инистрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района 992 3793,1

енение остатка средств на счетах по учету средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 000 3793,1

зичение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 992 01 05 02 01 10 0000 510 -83563,7



^ьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

полняющий обязанности 
[альника отдела 
>номики и финансов, 
ущественных отношений

С
П

992 01 05 02 01 10 0000 610 87356,8

Н.С. Ершова



ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского район

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2021 год
/ тыс, руб. /

N°

[/п

Распоряжение 
администрации МО 
Крыловский район Целевое

назначение

Предусмотрено 
распоряжениями 
администрации 

МО Крыловский 
район

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии со 

сводной бюджетной 
росписью на 2020 

год с учетом 
изменений

Исполнено

дата номер

1 2 оJ 4 5 6 7

1 - - 0,0 0,0 0,0

[ТОГО 0,0 0,0 0,0

зполняющий обязанности 
1чальника отдела
ономики и финансов, ^  /
существенных отношений " Н.С. Ершова


